
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 
 
 

               CITTA’ DI BENE VAGIENNA 
               P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
DETERMINAZIONE 

AREA TECNICO/MANUTENTIVA - CULTURA 
NUMERO 205 DEL 15/12/2025 

 
OGGETTO: 
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER EDIFICI COMUNALI 
ANNO 2026. 
Affidatario: NOVA AEG S.P.A. - Via Nelson Mandela 4 - 13100 Vercelli 
(VC) - p.iva 02616630022.   
Importo presunto fornitura: € 107.195,97 + I.V.A. di legge.  
C.I.G. = B997DD2AF0.  
Codice univoco = UF2HUU. 
 

L’anno duemilaventicinque addì quindici del mese di dicembre nella Sede 
Comunale; 

 
Il sottoscritto OREGLIA arch. Luciano, Responsabile del servizio tecnico e del 

procedimento, adotta la seguente determinazione; 
 

***************** 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 15/12/2010 con la quale il comune di 

Bene Vagienna approvava la bozza di convenzione con la Società di Committenza 
Regionale Piemonte S.P.A. (S.C.R.) per l’acquisizione di beni e servizi, con l’obiettivo 
di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli 
appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale;    

 
RILEVATO che in data 28/12/2010 si è provveduto alla firma definitiva della convenzione 

sopra citata; 
 
CONSIDERATO che la legge 7/8/2012 n. 135 all’art.1 comma 7 prevede che le 

amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato della 
pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale di statistica 
(ISTAT) ai sensi dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, a totale 
partecipazione pubblica diretta o indiretta, relativamente alle seguenti categorie 
merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-rete, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, sono tenute ad 
approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione 
da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai 
sensi dell'articolo 1, comma 455 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

 
VISTO  che tra le convenzioni già stipulate ed al momento attive della S.C.R. Piemonte 

risulta quella per la FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA CON 
POSSIBILITÀ DI ACQUISTO OPZIONALE DI ENERGIA PROVENIENTE 
DA FONTE RINNOVABILE PER I SOGGETTI DELLA REGIONE 
PIEMONTE DI CUI ALL’ART. 3 L.R. 19/2007 (GARA 053-2025) - CIG 
B7B727B2C6 affidata alla società NOVA AEG S.P.A. con sede in Vercelli – Via 
Nelson Mandela n. 4 – p.iva 02616630022; 

 
RITENUTO opportuno acquisire il CIG derivato per l’importo stimato per la fornitura di 

energia elettrica per l’anno 2026;    
 
VISTO  il D.L. 66/2014, convertito con modificazioni nella L. 89/2014, il D,Lgs. n. 50/2016 e il 

D.Lgs. 36/2023;  
 
RITENUTO opportuno avvalersi di tale convenzione per le forniture di cui necessita l’Ente e 

sopra descritte; 
 
VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 
 
VISTO  lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 29/12/2010; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 3 in data 29/12/2023 di nomina a responsabile del 

servizio;  
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con G.C. n. 2 in data 09/01/2025 e s.m.i.;   
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di affidare alla società NOVA AEG S.P.A. con sede in Vercelli – Via Nelson Mandela n.4 

– p.iva 02616630022 la fornitura di energia elettrica per l’anno 2025 per tutti gli edifici 
pubblici comunali mediante adesione a convenzione SCR Piemonte per la 
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA CON POSSIBILITÀ DI ACQUISTO 
OPZIONALE DI ENERGIA PROVENIENTE DA FONTE RINNOVABILE PER I 
SOGGETTI DELLA REGIONE PIEMONTE DI CUI ALL’ART. 3 L.R. 19/2007 
(GARA 053-2025) - CIG B7B727B2C6.  

 
2. Di dare atto che il CIG derivato è il seguente: B997DD2AF0.   
 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0296.htm#0455


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Di impegnare giuridicamente e finanziariamente la spesa complessiva presunta per 
l’anno 2026 di € 107.195,97 oltre IVA ad aliquota di legge e così per un totale di € 
128.750,00 ai seguenti interventi e cap. peg. di seguito evidenziati: 

- € 4.262,30 oltre IVA 22% e così per un totale di € 5.200,00 alla missione 1 programma 5 
tit. 1 macroaggregato 103 cap. peg. 470/2 del bilancio 2025 2026 2027 esercizio 
finanziario 2026 che offre sufficiente disponibilità; 

- € 5.737,70 oltre IVA 22% e così per un totale di € 7.000,00 alla missione 1 programma 
11 tit. 1 macroaggregato 103 cap. peg. 800/14 del bilancio 2025 2026 2027 esercizio 
finanziario 2026 che offre sufficiente disponibilità; 

- € 6.272,73 oltre IVA 10% e così per un totale di € 6.900,00 alla missione 4 programma 1 
tit 1 macroaggregato 103 cap. peg. 1460/8 del bilancio 2025 2026 2027 esercizio 
finanziario 2026 che offre sufficiente disponibilità; 

- € 6.090,91 oltre IVA 10% e così per un totale di € 6.700,00 alla missione 4 programma 2 
tit 1 macroaggregato 103 cap. peg. 1570/2 del bilancio 2025 2026 2027 esercizio 
finanziario 2026 che offre sufficiente disponibilità; 

- € 4.545,45 oltre IVA 10% e così per un totale di € 5.000,00 alla missione 4 programma 1 
tit 1 macroaggregato 103 cap. peg. 1680/2 del bilancio 2025 2026 2027 esercizio 
finanziario 2026 che offre sufficiente disponibilità; 

- € 4.016,39 oltre IVA 22% e così per un totale di € 4.900,00 alla missione 6 programma 1 
tit 1 macroaggregato 103 cap. peg. 2340/6 del bilancio 2025 2026 2027 esercizio 
finanziario 2026 che offre sufficiente disponibilità; 

- € 12.295,08 oltre IVA 22% e così per un totale di € 15.000,00 alla missione 6 programma 
1 tit 1 macroaggregato 103 cap. peg. 2340/10 del bilancio 2025 2026 2027 esercizio 
finanziario 2026 che offre sufficiente disponibilità; 

- € 245,90 oltre IVA 22% e così per un totale di € 300,00 alla missione 12 programma 9 tit 
1 macroaggregato 103 cap. peg. 4210/8 del bilancio 2025 2026 2027 esercizio 
finanziario 2026 che offre sufficiente disponibilità; 

- € 62.295,08 oltre IVA 22% e così per un totale di € 76.000,00 alla missione 10 
programma 5 tit 1 macroaggregato 103 cap. peg. 2890/10 del bilancio 2025 2026 2027 
esercizio finanziario 2026 che offre sufficiente disponibilità; 

- € 122,95 oltre IVA 22% e così per un totale di € 150,00 alla missione 9 programma 4 tit 1 
macroaggregato 103 cap. peg. 3440/4 del bilancio 2025 2026 2027 esercizio finanziario 
2026 che offre sufficiente disponibilità; 

- € 409,84 oltre IVA 22% e così per un totale di € 500,00 alla missione 7 programma 1 tit 1 
macroaggregato 103 cap. peg. 2670/2 del bilancio 2025 2026 2027 esercizio finanziario 
2026 che offre sufficiente disponibilità; 

- € 901,64 oltre IVA 22% e così per un totale di € 1.100,00 alla missione 11 programma 1 
tit 1 macroaggregato 103 cap. peg. 3330/4 del bilancio 2025 2026 2027 esercizio 
finanziario 2026 che offre sufficiente disponibilità.  

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell'art..147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
5. Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione 

all'Albo Pretorio on line. 
 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
OREGLIA arch. Luciano 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA/CONTABILE 

 

 Si appone parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Tecnico/Cultura  

OREGLIA arch. Luciano 
 

____________________________ 
 

 

 Si appone parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì ________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO rag. Valeria 
 

____________________________ 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì _______________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO rag. Valeria 
 

____________________________ 
 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 L’oggetto della presente determina è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 
_____________________________ al ______________________________ all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

 

Il Messo Comunale 
 

____________________________ 
 
 

 


